Ferdinand Schad KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon 0 74 63 - 980 - 0
Telefax 0 74 63 - 980 - 200
Volumenstromregler

25.11.2020Stand:
Volumenstromregler VAQS®
Bestellangaben VAQS
Muster
VAQS-0250-200-DD-A007-0-00200-01500-DS2-NA
Volumenstromregler Typ VAQS, eckige Bauform | Breite 250 mm | Höhe 200 mm | Stahlblech verzinkt mit DD-Lackierung | mit LMV-
D3-MF SO | 0-10 V | Vmin  =200 m³/h | Vmax  =1500 m³/h | mit Dämmschale 20 mm | kein Federrücklaufantrieb
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Breite
03 - Höhe
04 - Material
05 - Anbaugruppe
06 - Modus
07 - Volumenstrom - Einstellwert Vmin / Vkon
08 - Volumenstrom - Einstellwert Vmax
09 - Dämmschale
10 - Klappenstellung
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
Typ Breite Höhe Material Anbau-
gruppe
Modus Volumenstrom
Vmin
Volumenstrom
Vmax
Dämmschale Klappenstellung
Beispiel
VAQS -0250 -200 -DD -A007 -0 -00200 -01500 -DS2 -NA
VAQS = Volumenstromregler Typ VAQS
eckige Bauform
0100 - 0150 - 0200 - 0250 - 0300 - 0350 - 0400 - 0500 - 0600
- 0700 - 0800 - 0900 - 1000
0100 - 0200 - 0300 - 0400 - 0500
SV = Stahlblech, verzinkt (Standard)
DD = DD-Lackierung innen bei Stahlblech verzinkt
A007 = LMV-D3-MF SO (5 Nm, Standard)
A008 = NMV-D3-MF SO (10 Nm bei B > 500 mm)
weitere Anbaugruppen auf Anfrage
0 = 0-10 V
2 = 2-10 V (Standard)
00000 = werkseitig gemäß Tabelle
xxxxx = 5-stelliger Kundenwert in m³/h
00000 = werkseitig gemäß Tabelle
xxxxx = 5-stelliger Kundenwert in m³/h
DS0 = ohne Dämmschale (Standard)
DS2 = Dämmschale mit 20 mm
NA = kein Federrücklaufantrieb (Standard)
NO = stromlos AUF - normally open
NC = stromlos ZU - normally closed
(nur bei Antrieben mit Federrücklauf)
08/23 - 17
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
25.11.2020Stand:
Volumenstromregler VAQS®
Bestellangaben ZSQ
Beispiel
ZSQ-1000-0400-SV-M2
Mineralwolle-Schalldämpfer eckige Bauform, mit Kulissen Typ MWK-OB | Breite 1000 mm | Höhe 400 mm | Stahlblech verzinkt |
mit METU-Flansch M2
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Breite
03 - Höhe
04 - Material
05 - Profilanschluss
01 02 03 04 05
Typ Breite Höhe Material Profilanschluss
Beispiel
ZSQ -1000 -0400 -SV -M2
ZSQ = Mineralwolle-Schalldämpfer, eckige Bauform, mit
Kulissen Typ MWK-OB
xxxx = Wert muss 4-stellig eingetragen werden (0150 bis
1000 mm)
xxxx = Wert muss 4-stellig eingetragen werden (0100 bis
0500 mm)
SV = Stahlblech verzinkt
M2 = Metu-Profil M2 für VAQS®
08/23 - 18
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
25.11.2020Stand:
Volumenstromregler VAQS®
Ausschreibungstexte
Volumenstromregler in rechteckiger Bauform, für Kanalan-
schluss nach DIN EN 1505, zum Einsatz in Zu- und Abluftsys-
temen für konstante oder variable Volumenstrom-, Raum- bzw.
Kanaldruckregelung. Mit Zwangssteuerung Vmin , Vmax oder
"ZU". Zulässiger Differenzdruckbereich: 50-1000 Pa, zulässige
Umgebungstemperatur 0-50°C. Einsetzbar bei Kanalge-
schwindigkeiten von 1-12 m/s.
Nachträgliche Verstellung der werkseitig eingestellten Betriebs-
volumenströme möglich. Das Ausgangssignal kann verwendet
werden für Master-Slave- oder Parallelbetrieb mehrerer Regler
oder zur Istwertanzeige 2-10 V DC (0-10 V DC) entsprechend 0-
100 % vom eingestellten VNenn in DDC / ZLT-Systemen.
Gehäuse aus Stahlblech verzinkt. Lamellen gegenläufig,
Lamellen luftdicht schließend nach DIN EN 1751, Klasse 4 (bis
Höhe 500 Klasse 3),  Gehäuseleckluftstrom gemäß DIN EN
1751, Klasse C, bei einem Kanaldruck bis 1000 Pa, aus
Aluminium. Messstäbe aus Aluminium, Lamellenlagerung aus
Kunststoff, lageunabhängiger Einbau möglich. Mit elektrischem
Regler LMV/NMV-D3-MF, Steuerspannung 24 V AC, 50 / 60 Hz,
Kondition Messluft 0...+50°C/5...95% rH, nicht kondensierend,
werkseitig verdrahtet und justiert. Ausführung rechts.
Fabrikat: SCHAKO Typ VAQS®
Gehäuse (gegen Mehrpreis):
Zubehör (gegen Mehrpreis):
- Stahlblech verzinkt, mit DD-Lackierung (-DD)
- Dämmschale (-DS2), aus schalldämmendem Material 20
mm mit Blechummantelung aus Stahlblech verzinkt, nicht
brennbar nach DIN 4102-17. Mit Käfigmuttern M6 an den
Eckwinkeln.
- Mineralwolle-Schalldämpfer (-ZSQ) beidseitig mit
Metuprofil M2, Gehäuse (L=1500) bestehend aus verzink-
tem Stahlblech mit integrierten MWK-OB-Schalldämmku-
lissen (L=1000). Die MWK-OB-Schalldämmkulissen, mit
RAL-Gütezeichen, bestehen aus mit Glasseide
abgedeckten, abriebfesten Mineralfaserplatten (biolöslich,
gemäß DIN 4102 nicht brennbar) in einem Rahmen aus ver-
zinktem Stahlblech. Kulissen gemessen nach ISO/DIS 7235
und nach DIN 45646.
- Einstell- und Diagnosegerät ZTH-EU (Belimo)
- MP-Bus-fähiger elektrischer Regler LMV-D3-MP, NMV-D3-
MP.
08/23 - 19
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
25.11.2020Stand: